АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16 » декабря  2024 г.

     с. Вознесенка

№  115
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 03.02.2023 № 16 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края»
В целях приведения постановления администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 03.02.2023 № 16 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края» (далее – постановление) в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слово «должности» заменить словами «вакантные должности»;

1.2. в наименовании приложения к постановлению слово «должности» заменить словами «вакантные должности»;

1.3. в Положении о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края (далее — Положение):

1.3.1. в абзаце первом слова «резерв кадров» заменить словами «кадровый резерв»;

1.3.2. в абзаце третьем слова «Настоящий Порядок разработан» заменить словами «Настоящее Положение разработано»;

1.3.3. пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Кадровый резерв формируется из числа муниципальных служащих и граждан, отвечающих квалификационным требованиям по соответствующим должностям муниципальной службы.»;
1.3.4. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Кандидат, претендующий на включение в кадровый резерв на вакантные должности муниципальной службы, представляет в Комиссию:

1) заявление с просьбой о поступлении в кадровый резерв муниципальной службы;

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее — анкета);

3) копию паспорта;

4) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность кандидата;

5) копии заверенных документов об образовании, а также о присуждении ученой степени, ученого звания, о повышении квалификации, если таковые имеются;

6) другие документы и материалы, которые, по мнению кандидата, подтверждают его профессиональные заслуги (в том числе рекомендации, справки, публикации, дипломы, рекомендации, книги, брошюры, рефераты и т.п.).»;
1.3.5. пункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса;
1.3.6. пункт 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Исключение кандидатов из кадрового резерва Комиссией может быть произведено в случаях:

представления кандидатом личного заявления об исключении из кадрового резерва;

непрерывное пребывание в резерве управленческих кадров более пяти лет;

достижение лицом, включенным в кадровый резерв, предельного возраста нахождения на муниципальной службе;

назначение кандидата на вакантную должность муниципальной службы;

предоставление кандидатом недостоверных сведений при включении его в кадровый резерв;

наступление и (или) обнаружение обстоятельств, препятствующих поступлению или нахождению на муниципальной службе;

сокращение должности, на замещение которой гражданин включен в кадровый резерв;

отказ от занятия соответствующей вакантной должности муниципальной службы.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Исполняющий полномочия

главы Вознесенского сельсовета

               А.А. Лужков